
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Monika	BERÁNKOVÁ

Název	práce Optimalizace	daně	z	příjmů	právnických	osob	u	vybrané
právnické	osoby

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:V	teoretické	části	následují	kapitoly	logicky	za	sebou.	V	praktické	části	je	logický
sled	narušen	kapitolou	5.5	Pořízení	nového	majetku,	která	následuje	za	slevami	na	dani
(totéž	v	metodice).
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Metodika	práce	je	v	podstatě	zvládnuta.	Vzorec	8	ovšem	vykazuje	nepřesnosti	a
chybí	test	na	maximální	výši	odčitatelné	položky	daru.	Kapitola	3.2.5	obsahuje	odpisy,	které
by	měly	být	zařazeny	před	kapitolu	3.2.3.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Výsledky	práce	jsou	rámcově	použitelné	pro	podnikatelské	subjekty	při	aplikaci
různých	konstrukčních	prvků	daně	z	příjmů	právnických	osob.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Literatura	odpovídá	tématu	a	požadavkům	na	diplomové	práce.	Zahraniční	zdroje
jsou	zastoupeny	v	menší	míře	než	tuzemské	zdroje.	Důvodem	je	zaměření	tématu.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:V	práci	se	objevují	gramatické	chyby.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Z	celkového	pohledu	je	práce	logicky	řešená,	po	návrhu	jednotlivých	variant	snížení	částky	daně	z
příjmů	následuje	kombinace	uvedených	variant.	V	praktické	části,	v	kapitole	3.2.3	Metodiky	a
následně	i	v	kapitole	5.3	je	chybně	uveden	výsledek	hospodaření.	Místo	něj	by	se	mělo	jednat	o
základ	daně.	Bezúplatným	plněním	lze	snížit	základ	daně	nikoliv	výsledek	hospodaření.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	rizika	by	mohlo	podniku	přinést	zaměstnávání	osob	se	změněnou	pracovní	schopností?

Datum:	10.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


